
 
 

1 

 

 

 

Decreto n. 78 del 22/03/2022 

Oggetto: Determina di aggiudicazione a valle di procedura indetta ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), 

del D.Lgs n. 50/2016, così come sostituito dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, mediante Richiesta di 

Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per 

l’affidamento della fornitura di attrezzature informatiche per un importo a base d’asta pari a € 

80.258,20 – oltre IVA con aggiudicazione mediante criterio del minor prezzo - CIG: 910979262C 

IL DIRETTORE 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii; 

VISTO   l’art. 32, del D.Lgs. 50/2016, e, in particolare, il comma 5, in base al quale «La stazione 

appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, 

provvede all’aggiudicazione» e il comma 7, il quale prevede che «L’aggiudicazione diventa 

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti»; 

VISTO  l’art. 36, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, il quale prevede che «Con il regolamento di 

cui all’articolo 216, comma 27-octies, sono stabilite le modalità relative alle procedure di cui al 

presente articolo, alle indagini di mercato, nonché per la formazione e gestione degli elenchi 

degli operatori economici. Nel predetto regolamento sono anche indicate specifiche modalità di 

rotazione degli inviti e degli affidamenti e di attuazione delle verifiche sull’affidatario scelto 

senza svolgimento di procedura negoziata. Fino alla data di entrata in vigore del regolamento 

di cui all’articolo 216, comma 27-octies, si applica la disposizione transitoria ivi prevista»; 

VISTE  le Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera 

del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici»; 

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 

2015, che prevede che le istituzioni universitarie – tra gli altri - sono tenute ad approvvigionarsi 

utilizzando le Convenzioni stipulate da Consip S.p.A., previste dall’art. 26 della legge 488/2000 e 

s. .m.i.; 

VISTO   l’art. 1 comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’articolo 1 comma 130 della 

legge 145/2018, che stabilisce che le Università – tra gli altri – sono tenute a fare ricorso al 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

P
G

/2
02

2/
00

31
60

4 
de

l 2
2/

03
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
C

A
LI

S
E

 M
A

U
R

O



 
 

2 

 

mercato elettronico della pubblica amministrazione [Me.PA.] per gli acquisti di beni e servizi di 

importo pari o superiore a 5.000 euro, ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario; 

VISTA la Legge n. 208/2015 che, all'art. 1, comma 512, per la categoria merceologica relativa ai servizi 

e ai beni informatici, ha previsto che, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata 

previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, sussiste l’obbligo di approvvigionarsi 

esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da 

Consip S.p.A. (Convenzioni quadro, Accordi quadro, Me.PA., Sistema Dinamico di 

Acquisizione); 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

VISTA 

che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero dell’Economia e 

delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti 

il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto, del fatto che, sul 

MEPA, si può acquistare anche mediante Richiesta di Offerta (RdO);  

la nota prot. PG/2021/130230 del 15/12/2021 con la quale la dott.ssa Gaetana Melchionna, 

funzionario tecnico cat. EP1, in considerazione del potenziamento delle diverse attività di 

produzione e distribuzione dei Learning Spaces ed al fine di assicurare continuità nello 

svolgimento delle attività del Centro, ha rappresentato l’esigenza di dotarsi di attrezzature 

informatiche adeguate all’espletamento delle diverse aree quali la direzione, la ricerca, la 

comunicazione, la progettazione e produzione video, con indicazione dettagliata delle  

attrezzature utili e del relativo impegno economico complessivo determinato dai valori di 

riferimento del mercato; 

VISTA 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

VISTO 

 

 

VISTA  

 

 

 

la delibera del Comitato Direttivo n. 10 del 16.12.2021, con la quale, su proposta del Direttore, 

è stata autorizzata l’indizione di una procedura - per un importo non superiore ad euro 

80.258,20 Iva esclusa – volta all’acquisizione delle attrezzature informatiche secondo le 

specifiche tecniche di cui alla nota PG/2022/130230 ed è stata individuato quale Responsabile 

Unico del Procedimento in questione, la dott. ssa Laura Passarelle. Funzionario tecnico, cat. D1, 

in servizio presso il Centro; 

che l’importo massimo rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, c.2, lett. a) del D.Lgs. 

50/2016, così come sostituito dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021; 

il Decreto di nomina, n. 52 del 16/02/2022, della dott.ssa Laura Passarelli, funzionario tecnico, 

cat. D1, in servizio presso il Centro, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento in 

questione; 

la Determina a contrarre di cui al Decreto n. 56 del 22/02/2022 con la quale è stata autorizzata  

l’espletamento di una procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), 

del D.lgs. n. 50 e ss.mm.ii., così come sostituito dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021, mediante 

Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

P
G

/2
02

2/
00

31
60

4 
de

l 2
2/

03
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
C

A
LI

S
E

 M
A

U
R

O



 
 

3 

 

 

 

 

 

VISTA 

per l’affidamento della fornitura di attrezzature informatiche per un importo a base d’asta pari a 

€ 80.258,20 – oltre IVA con aggiudicazione mediante criterio del minor prezzo ex art. 36, co. 9 

bis, del D.Lgs. n. 50/2016; 

la RDO n. 2962726 del 22.02.2022 il cui termine per la presentazione delle offerte gestito 

direttamente sul portale MEPA CONSIP spa www.acquistinretepa.it è scaduto il giorno 

09.03.2022 alle ore 23.59; 

PRESO ATTO  

 

 

VISTO 

 

 

 

 

PRESO ATTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

 

 

CONSTATATA         

 

DATO ATTO  

 

 

DATO ATTO 

che alla scadenza del termine suddetto per la presentazione delle offerte è pervenuta n. 1 (una) 

domanda da parte della società R-STORE S.p.A., per un’offerta pari a 78.849,00 Iva esclusa, 

alle condizioni di fornitura indicate dal disciplinare della RDO; 

il verbale del RUP, dott.ssa Laura Passarelli, del 17.03.2022 (PG/2022/29976) relativo 

all’apertura dell’Offerta Economica del concorrente ammesso al prosieguo a valle dell’attività 

di verifica della documentazione amministrativa presentata e la conseguente proposta di 

aggiudicazione resa ai sensi dell’art. 33 co. 1 del D.Lgs. n. 50/2016; 

che, come da verbale suddetto, nel documento "Modello Valore Offerto per singolo prodotto 

RDO MEPA n. 2962726" trasmesso dall'operatore economico R-STORE SpA a corredo della 

propria offerta economica, si evince che la somma aritmetica del valore totale unitario offerto 

per ciascuno degli articoli di cui all'allegato tecnico è di euro 78.489,00 piuttosto che di euro 

78.849,00, come erroneamente indicato. Ictu oculi si rileva che l’erronea indicazione del valore 

offerto sia dipesa da una evidente inversione delle cifre (8 e 4) che compongono tale valore 

numerico. Deve ritenersi, pertanto, che il valore economico complessivo offerto da R-STORE 

SpA sia quello corrispondente alla effettiva somma di cui sopra ovvero di euro 78.489,00 (Cfr. 

Cons. Stato, Sez. III, 20 marzo 2020, n. 1998; Cons. Stato, Sez. V, 27 ottobre 2014, n. 5297 – da 

ultimo TAR Veneto, Sez. III, 02/03/2021, n. 291 - TAR Torino, 05.07.2020 n. 444). 

pertanto, la conseguente proposta di aggiudicazione, resa ai sensi dell’art. 33 co. 1 del D.Lgs. n. 

50/2016, della fornitura delle attrezzature informatiche di cui al Capitolato Tecnico della RdO 

MEPA n. 2962726/2022, a favore dell’operatore economico R-STORE S.p.A., P.Iva 

05984211218, per l’importo di euro 78.489,00 (settantottomilaquattrocentoottantanovemila/00), 

sotto condizione risolutiva del mancato esito regolare delle verifiche ex art. 33, co. 1 del D.Lgs. 

n. 50/2016; 

la regolarità della procedura; 

che si è proceduto alla verifica dei requisiti di carattere generale e speciale dichiarati in sede di 

presentazione dell’Offerta e che la stessa ha avuto esito positivo, come risulta da 

documentazione agli atti 

che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di 

una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi o forniture comparabili con quelli 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

P
G

/2
02

2/
00

31
60

4 
de

l 2
2/

03
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
C

A
LI

S
E

 M
A

U
R

O



 
 

4 

 

 

 

DATO ATTO 

 

 

DATO ATTO 

 

 

 

CONSIDERATO 

oggetto di affidamento, ai sensi della norma sopra citata 

che in applicazione dell’art. 32 co. 10 lett. a) e b) del D.Lgs n. 50/2016 ai fini della stipula del 

contratto non si applica il termine dilatorio di 35 (trentacinque) giorni, c.d. stand still period, 

trattandosi di acquisto effettuato attraverso il MEPA; 

che l’acquisizione della fornitura in oggetto sarà effettuata sia nel rispetto delle condizioni 

stabilite dal relativo bando a cui la ditta affidataria si è abilitata sul portale 

www.acquistinretepa.it che delle condizioni stabilite dall’Amministrazione e nei documenti di 

gara; 

che è necessario procedere all’aggiudicazione definitiva della procedura in questione, sotto 

condizione che in caso di mancato possesso dei requisiti previsti il contratto si risolverà 

automaticamente; 

CONFERMATA 

 

 

 

 

 

 

la disponibilità finanziaria per l’intervento de quo sui seguenti fondi iscritti: 

- € 8.810,84 (Iva inclusa) sul Progetto BUDGET_INVESTIMENTI_2020 sul conto C.A. 

01.10.02.07.01 “Hardware – attrezzature informatiche”; 

- € 50.000,00 (iva inclusa) Progetto BUDGET_ECONOMICO_INVESTIMENTI_2021 sul 

conto C.A. 01.10.02.07.01 “Hardware – attrezzature informatiche”; 

- € 39.104,16 (iva inclusa) Progetto BUDGET_ECONOMICO_INVESTIMENTI_2022 sul 

conto C.A. 01.10.02.07.01 “Hardware – attrezzature informatiche”; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

§ di approvare la proposta di aggiudicazione relativa alla procedura per l’acquisizione della fornitura di 

attrezzature informatiche, RdO MEPA n. 2962726 come da Verbale del Rup, dott.ssa Laura Passarelli, 

PG/2022/29976 del 17.03.2022; 

§ conseguentemente di aggiudicare la procedura in oggetto all’operatore economico R-STORE SpA con sede 

legale in Napoli (NA) al Via Vittoria Colonna n. 14, 80121, Napoli (NA) n. 10, P.Iva/C.F. 05984211218, per 

l’importo di euro 78.489,00 (settantottomilaquattrocentoottantanovemila/00), iva esclusa - CIG 910979262C;  

§ di dare atto che l'aggiudicazione del servizio oggetto del presente provvedimento è comunque sottoposto alla 

condizione risolutiva del mancato accertamento positivo dei requisiti prescritti dalla legge; 

§ di autorizzare l’assunzione del relativo impegno di spesa, da imputare sui seguenti fondi iscritti: 

- EURO 8.810,84 (Iva inclusa) sul Progetto BUDGET_INVESTIMENTI_2020 sul conto C.A. 

01.10.02.07.01 “Hardware – attrezzature informatiche”; 

- EURO 50.000,00 (iva inclusa) Progetto BUDGET_ECONOMICO_INVESTIMENTI_2021 sul conto 

C.A. 01.10.02.07.01 “Hardware – attrezzature informatiche”; 

- EURO 39.104,16 (iva inclusa) Progetto BUDGET_ECONOMICO_INVESTIMENTI_2022 sul conto 

C.A. 01.10.02.07.01 “Hardware – attrezzature informatiche”; 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

P
G

/2
02

2/
00

31
60

4 
de

l 2
2/

03
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
C

A
LI

S
E

 M
A

U
R

O



 
 

5 

 

§ di pubblicare la presente determina, ai sensi dell’art.29 del D. Lgs 50/2016, come richiamato dall’art. 1 co. 32 

della Legge 190/2012 e dall’art.37, co.1, lett b), D. Lgs 33/2013 e ss.mm.ii., nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale dell’Università degli Studi di Napoli Federico II. 

                                                                                                      
 
                                                                                                                     Il Direttore del Centro 
                        f.to Prof. Mauro Calise 

                                                 
 
 
   

Bilancio di Previsione annuale autorizzatorio – E.F.  2022                       Cod. Struttura 040550 

BUDGET ECONOMICO  

Tipo scrittura  

Codice Conto Descrizione Conto Cod.Progetto 

n. Vincolo Importo 

 
78.489,00 

  

C.A. 01.10.02.07.01 

Hardware – 
attrezzature 
informatiche 

- €8.810,84 (Iva inclusa) sul Progetto 

BUDGET_INVESTIMENTI_2020; 

- €50.000,00 (iva inclusa) Progetto 

BUDGET_ECONOMICO_INVESTIMENTI_2

021; 

- €39.104,16 (iva inclusa) Progetto 

BUDGET_ECONOMICO_INVESTIMENTI_2

022;  

 

Note: 

     

Per l'attestazione della copertura economico-
finanziaria: 

  

Il Responsabile dei Processi Amministrativi e 
contabili:  

  

f.to dott.ssa Claudia Russo  
     
  

Per l'attestazione della corretta imputazione della 
spesa al progetto: 

  

Il Responsabile scientifico del progetto 
  

f.to Prof. Mauro Calise 
   

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

P
G

/2
02

2/
00

31
60

4 
de

l 2
2/

03
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
C

A
LI

S
E

 M
A

U
R

O



 

 

Al Direttore del Centro 
"FEDERICA WEBLEARNING 

CENTRO DI ATENEO PER L'INNOVAZIONE 
LA SPERIMENTAZIONE E LA DIFFUSIONE 

DELLA DIDATTICA MULTIMEDIALE" 
 

Oggetto:  RDO MEPA n. 2962726 – Fornitura di attrezzature informatiche – CIG 910979262C – Valutazione Documentazione amministrativa – 

Offerta Economica – Proposta di Aggiudicazione 

 

         Con riferimento alla RdO in oggetto si fa presente che entro il 09.03.2022 alle ore 23.59, termine fissato per la presentazione delle offerte - 

gestito direttamente sul portale MEPA CONSIP spa www.acquistinretepa.it – è pervenuta n. 1 (una) offerta da parte del seguente operatore 

economico: 

 
La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, giusto Decreto del Direttore n. 52 del 

16/02/2022, ha provveduto, in data 10 marzo c.a. alla verifica della sussistenza, per l’operatore economico suddetto, della documentazione 

amministrativa richiesta dal disciplinare di gara ovvero: 

• DGUE (All. A1); 

• Dichiarazione sostitutiva ai sensi degli art. 46 e 47 del DPR. N. 445/2000 in ordine alla sussistenza dei requisiti di carattere generale ex art. 

80 del D.Lgs. n. 50/2016, dei requisiti di idoneità professionale ex art. 83, co. 1, lett. A), di capacità economica finanziaria ex art. 83, co. 1 

lett. B) e di capacità tecnico-professionale ex art. 83, co. 1 lett. C) (All. A2); 

• All. A3; 

• All. A4; 

• Certificato PASSOE rilasciato dal sistema AVCPASS comprovante l’iscrizione da parte dell’operatore economico alla procedura in 

oggetto; 

• Garanzia Provvisoria ex art. 93 del D. Lgs. n. 50/2016 ed eventuali certificazioni giustificative della riduzione dell’importo previsto; 

In data 10.03.2022 si è provveduto all’apertura della busta economica presentata dall’operatore suddetto attraverso il fac-simile di sistema nonché  il 

"Modello Valore Offerto per singolo prodotto RDO MEPA n. 2962726". 

In primis, deve rilevarsi che nel documento "Modello Valore Offerto per singolo prodotto RDO MEPA n. 2962726" trasmesso dall'operatore 

economico R-STORE SpA a corredo della propria offerta economica, si evince che la somma aritmetica del valore totale unitario offerto per ciascuno 

degli articoli di cui all'allegato tecnico è di euro 78.489,00 piuttosto che di euro 78.849,00, come erroneamente indicato. Ictu oculi si rileva che 

l’erronea indicazione del valore offerto sia dipesa da una evidente inversione delle cifre (8 e 4) che compongono tale valore numerico. Deve ritenersi, 

pertanto, che il valore economico complessivo offerto da R-STORE SpA sia quello corrispondente alla effettiva somma di cui sopra ovvero di 

euro 78.489,00 (Cfr. Cons. Stato, Sez. III, 20 marzo 2020, n. 1998; Cons. Stato, Sez. V, 27 ottobre 2014, n. 5297 – da ultimo TAR Veneto, Sez. III, 

02/03/2021, n. 291 - TAR Torino, 05.07.2020 n. 444). 

Pertanto, l’operatore economico R-STORE S.p.A. ha offerto un ribasso del 2,2 % sull’importo a base d’asta di € 80.258,20 e quindi per un importo 

pari ad € 78.489,00, con oneri di sicurezza pari a 0,00 euro.  
 

La sottoscritta ha, successivamente, provveduto all’avvio della verifica, in capo alla società R_STORE S.p.A., del possesso dei requisiti di carattere 

generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/206, attraverso l’utilizzo del sistema AVCPASS, reso disponibile dall’ANAC nonché alla verifica dei 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

P
G

/2
02

2/
00

31
60

4 
de

l 2
2/

03
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
C

A
LI

S
E

 M
A

U
R

O



 

2 

 

requisiti di idoneità professionale e di capacità economico-finanziaria – rispettivamente ai sensi dell’art. 83, co. 1, lett. a) e lett. b) del D.lgs. n. 

50/2016 – richiesti dal Disciplinare di Gara. 

 

Il Rup, quindi, ritenuta congrua l’offerta presentata, propone di aggiudicare, per l’importo di euro 78.489,00 

(settantottomilaquattrocentoottantanovemila/00), sotto condizione risolutiva del mancato esito regolare delle verifiche di cui sopra, ex art. 33, co. 1, 

del D.Lgs. n. 50/2016, all’operatore economico R-STORE S.p.A. - P.Iva 05984211218 – la fornitura delle attrezzature informatiche di cui al 

Capitolato Tecnico della RdO MEPA n. 2962726/2022. 

Si allega: 

*** 

 

• Si allega Riepilogo Esame Offerte RdO MEPA n. 2962726 
 

Napoli, 17/03/2022 
 
         Il Responsabile del Procedimento 

                     f.to dott.ssa Laurea Passarelli 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

P
G

/2
02

2/
00

31
60

4 
de

l 2
2/

03
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
C

A
LI

S
E

 M
A

U
R

O



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 2962726

Descrizione RDO: Fornitura Attrezzature Informatiche

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

Amministrazione titolare del
procedimento

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI
NAPOLI FEDERICO II

00876220633
CORSO UMBERTO I NAPOLI NA

Punto Ordinante MAURO CALISE

Soggetto stipulante Nome: MAURO CALISE
Amministrazione: UNIVERSITA'

DEGLI STUDI DI NAPOLI
FEDERICO II

Codice univoco ufficio - IPA HQESRW

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 22/02/2022 11:10

Termine ultimo presentazione
offerte:

09/03/2022 23:59

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

01/03/2022 18:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

31/05/2022 23:59

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

30

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali di
Fornitura allegate al Bando oggetto

della RdO e/o nelle Condizioni
Particolari definite

dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Informatica, Elettronica,
Telecomunicazioni e Macchine per

Ufficio

Lotto esaminato: 1 Fornitura Attrezzature Informatiche

CIG 910979262C

CUP

Oggetto di Fornitura 1 Informatica, Elettronica,
Telecomunicazioni e Macchine per

Ufficio (Scheda di RDO per
Fornitura a corpo)/1/

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

80258,20000000

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta

1 R-STORE SPA Singola 0598421121809/03/2022
14:22

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine

10/03/2022 10:05:06 10/03/2022
10:54:33

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente All. 2 Fac simile
Domanda di

Partecipazione

All. 3 All.1_DGUE All. 4 PASSOE Cauzione
Provvisoria

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note

R-STORE
SPA

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

1/2

Data Creazione Documento: 11/03/2022 10:16 Pagina 1 di 2

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

P
G

/2
02

2/
00

31
60

4 
de

l 2
2/

03
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
C

A
LI

S
E

 M
A

U
R

O



ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine

10/03/2022 10:54:43 11/03/2022
10:14:18

Concorrente Modello Valore offerto
singolo prodotto RdO

MEPA n. 2962726

Offerta Economica (fac-
simile di sistema)

Valutazione Note Valutazione Note

R-STORE
SPA

Approvato Nel
documento
"Modello

Valore Offerto
per singolo

prodotto RDO
MEPA n.
2962726"
trasmesso

dall'operatore
economico R-
STORE SpA a
corredo della
propria offerta
economica, si
evince che la

somma
aritmetica del
valore totale

unitario offerto
per ciascuno

degli articoli di
cui all'allegato
tecnico è di

euro
78.489,00

piuttosto che
di euro

78.849,00,
come

erroneamente
indicato anche
nella "Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema). Ictu
oculi si rileva
che l’erronea
indicazione
del valore
offerto sia

dipesa da una
evidente

inversione
delle cifre (8 e

4) che
compongono

tale valore
numerico.

Deve ritenersi,
pertanto, che

il valore
economico

complessivo
offerto da R-
STORE SpA

sia quello
corrispondente

alla effettiva
somma di cui
sopra ovvero di

euro
78.489,00. Il

RUP -
dott.ssa Laura

Passarelli

Approvato Nel
documento
"Modello

Valore Offerto
per singolo

prodotto RDO
MEPA n.
2962726"
trasmesso

dall'operatore
economico R-
STORE SpA a
corredo della
propria offerta
economica, si
evince che la

somma
aritmetica del
valore totale

unitario offerto
per ciascuno

degli articoli di
cui all'allegato
tecnico è di

euro
78.489,00

piuttosto che
di euro

78.849,00,
come

erroneamente
indicato anche
nella "Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema). Ictu
oculi si rileva
che l’erronea
indicazione
del valore
offerto sia

dipesa da una
evidente

inversione
delle cifre (8 e

4) che
compongono

tale valore
numerico.

Deve ritenersi,
pertanto, che

il valore
economico

complessivo
offerto da R-
STORE SpA

sia quello
corrispondente

alla effettiva
somma di cui
sopra ovvero di

euro
78.489,00. Il

RUP -
dott.ssa Laura

Passarelli

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta

R-STORE SPA 78849,00000000

Note di gara nessuna

Note specifiche lotto 1 nessuna

2/2

Data Creazione Documento: 11/03/2022 10:16 Pagina 2 di 2

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

C
E

N
T

R
O

 D
I S

E
R

V
IZ

IO
 D

I A
T

E
N

E
O

 F
E

D
E

R
IC

A
 W

E
B

LE
A

R
N

IN
G

 -
 D

ID
A

T
T

IC
A

 M
U

LT
IM

E
D

IA
LE

P
G

/2
02

2/
00

31
60

4 
de

l 2
2/

03
/2

02
2

F
irm

at
ar

i: 
C

A
LI

S
E

 M
A

U
R

O


